Heilwigis relicta quondam Johannis dicti die Decker cum tuteusufructum sibi, ut dicebat, competentem in quodam manso dicto ter Stegen, sito infra libertatem de Oesterwijck, prope molendinum venti dictum Nedervonder Moelen, inter hereditatem Gerardi Weerner ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio, tendente ab hereditate Jutte relicte quondam Arnoldi van der Heijden et eius liberorum ad hereditatem Bele de Beke et eius liberorum et communem viam dictam den Boschwech et hereditatem aliorum vicinorum ibidem, ut dicebat, et in attinentiis et iuribus dicti mansi, singulis et universis, ubicumque locorum consistentibus sive sitis, ut dicebat, legitime supportavit Johanni, Willelmo et Petro, fratribus, liberis Heilwigis et quondam Johannis predictorum, ad opus eorum et ad opus Marie, Engelberta, Elizabeth et Luijtgardis, suarum sororum, liberorum dictorum Heilwigis et quondam Johannis, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, ut dicebat, promittens super omnia et habenda cum dictis tutoribus, ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Toelinc et Boest. Datum prima julii.

316. 1226/540v-6/01-07-1456. Solvit.

Vervolgens verkochten de kinderen van Heilwigis en Johannes die Decker:

1. Johannes,
2. Willelmus,
3. Petrus,
4. Elizabeth,
5. Luijtgardis,
6. Maria, gehuwd met Albertus Theodorici Artss,

7. Engelberta, gehuwd met Johannes Stappart,
aan Nicolaus Henrici van Stralen een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit voornoemde
goederen.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constituti igitur coram scabinis infrascriptis
supradicti Johannes, Willelmus et Petrus, fratres, Elizabeth et Luijtgardis eorum sorores et
Albertus filius quondam Theodorici Artss, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Marie et
Johannes dictus Stappart, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Engelberta, suarum uxorum
predictarum, hereditarie vendiderunt Nicolao dicto de Stralen filio quondam Henrici
hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie
purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, ex premissis, promittentes indivisi
cum tutoribus Elizabeth et Luijtgardis super omnia et habenda warandiam et satisfacere.

Testes, datum supra.

317. 1226/540v-7/01-07-1456. Solvit.

Genoemde kinderen beloofden genoemde Heilwigis dat zij, zolaang ze leeft, haar
vruchtgebruik in genoemde hoeve zal genieten.

Iamdicti liberi omnes et eorum sororii palam recognoverunt et cum earum tutoribus indivisi
super omnia et habenda dicte Heilwigi promiserunt, quod ipsa quoad vixerit suum usufructum
in predicto manso cum suis attinentiis et iuribus predictis habebit et ?detrebit supradictam
supportacionem sui usufructi non obscur... Testes, datum supra.

318. 1226/540v-8/01-07-1456. Solvit.

Petrus Johannis van den Eijnde deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Petrus filius quondam Johannis van den Eijnde prebuit, alter cessit et reportavit. Testes,
datum supra.

Sequetur alia pars incipiens Gerardus van den Hautart.

(Vervolg begint met Gerardus van den Hautart).

's-Hertogenbosch, R.1227 ../53

oktober 1456 - september 1457

001-303 G. Boest, A. van Weilhuizen jr., en R. van Arkel

304-499 L.C. van Doernen

319. 1227/27-1/29-11-1456. Solvit.

Arnoldus Heijnmans van Eck verkocht aan Willelmus Johannis Huijsman een erfpacht van 1
mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, ter plaatse de Plaats, tussen
erfgoed van Johannes van den Dijck en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen
Lambertus die Sceive, strekkend van de Plaats tot aan erfgoed van Henricus Loze.

Arnoldus filius quondam Heijnmans dicti van Eck hereditarie vendidit Willelmo filio quondam
Johannis dicti Huijsman hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis
solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto
sitis [in] parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum die Plaetse, inter hereditatem Johannis
dicti van den Dijck ex uno et inter hereditatem heredum quondam Lamberti die Sceijve ex
alio, tendentibus a Plaetsa predicta ad hereditatem Henrici Loze, ut dicebat, promittens super
omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Hoeck et Boehem. Datum penultima
novembris.

320. 1227/36v-3/17-12-1457. Solvit.

De kinderen van wijlen Henricus Godefridi Langh Heijnens

1. Mechteldis,

2. Heilwigis,

3. Gertrudis, gehuwd met Martinus Brock,

deden ten behoeve van Gerardus Johannis Thome Stevenss, Laurencius Wolteri Franckens en
Johannes Johannis die Buijter afstand van een huis, erf, tuin en daaraangelegen erfgoederen,
onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Henricus Rutten en tussen een
openbare weg, strekkend van erfgoed van de erfgenamen van wijlen Henricus Gijbboes tot
aan erfgoed van Johannes van den Doren, Bartholomeus Stevens en meer anderen.

Mechteldis et Heilwigis, sorores, filie quondam Henrici filii Godefridi Langh Heijnens et
Martinus Brock, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Gertrudis sue uxor filie dicti quondam
Henrici cum tute de et super domo, area, orto ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitiis infra
liberatatem de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Henrici dicti
Rutten ex uno et inter communem platteam ibidem ex alio, tendentibus ab hereditate
heredum quondam Henrici Gijbboes ad hereditatem Johannis van den Doren, Bartholomei
Stevens et quorundam aliorum vicinorum ibidem, ut dicebat, et iure ad opus Gerardi filii
quondam Johannis filii quondam Thome Stevenss, Laurencii filii quondam Wolteri Franckens et

Johannis filii quondam Johannis dicti die Buijter hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum deponere. Testes Aa et Lu. Datum XVII decembris.

321. 1227/43-L/30-12-1456.

Arnoldus Jacobi Ghibens verkocht aan Johannes Henrici die Loze een erfpacht van 9 lopen rogge, gaande uit een huis, erf en tuin van genoemde verkoper, onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van genoemde verkoper en tussen de gemeint. Arnoldus filius quondam Jacobi Ghibens hereditarie vendidit Johanni dicto die Loze filio quondam Henrici dicti die Loze hereditariam paccionem novem lopinorum silihiginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto dicti vendoris, sitis infra libertatem de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem dicti vendoris et inter communitatem ibidem ?utroque adiacentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Boechem et Lu. Datum penultima decembris).

322. 1227/79-1/26-02-1457. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds Elisabeth Bruijstini Janss, en haar zonen Willelmus Block en Martinus, beloofd hadden aan meester Henricus den Coster zoon van wijlen Jacobus van Eel ten behoeve van diens neef Jacobus Jacopss van Eel, een erfpacht van 8½ mud rogge, gaande uit alle goederen van voornoemde Elisabeth, Willelmi en Martini, waarbij Heilwigis Johannis Knusten haar vruchtgebruik in deze erfpacht behield; thans draagt Johannes Willelmi Vos van der Bruggen, man van genoemde Heilwigis over aan Petrus Arnoldi Peters.

Notum sit universis quod cum Elisabeth filia quondam Bruijstini Janss, Willelmus Block et Martinus, liberi dicte Elisabeth promisissent magistro Henrico den Coster filio quondam Jacobi de Eel ad opus Jacobi eius nepotis filii quondam Jacobi de Eel Jacopss, octo et dimidium modios silihiginis annue et hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis de et ex omnibus et singulis bonis Elisabeth, Willelmi, Martini predictorum, quocumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, salvo Heilwigi filie quondam Johannis Knusten suo usufructo in octo et dimidio modiis silihiginis predictis, prout in litteris de Oesterwijck dicebat contineri, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Johannes Vos filius quondam Willelmi Vos van der Bruggen tutor et maritus, ut dicebat, legitimus, dicte Heilwigis (bovengeschreven: Heilwigis) octo et dimidium modios silihiginis, q..... p..... solv..... purificationis proxime futuro occasione hereditar... hereditarie supportavit Petro filio quondam Arnoldi Peters, cum dictis litteris et iure occacione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte Heilwigis deponere. Testes Boechem et Cnoede. Datum XXVI februarii.

323. 1227/184v-1/15-02-1457. Solvit.

Johannes Willelmi Colen verkocht aan Agnes Henrici Wijerix een erfcijns van 40 schellingen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes Wolphart en tussen erfgoed van Arnoldus Nellen, strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van Henricus Thijs.

Johannes Colen filius Willelmi Colen hereditarie vendidit michi ad opus Agnetis filie quondam Henrici Wijerix hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis de et ex domo, area et orto sitis in parochia de Oesterwijck, in vico ecclesie, inter hereditatem Johannis Wolphart ex uno et inter hereditatem Arnoldi Nellen ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem Henrici Thijs, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Monix et Hoeck. Datum XV februarii.

324. 1227/189v-4/10-02-1457. Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes Sappeels, droeg voor een erfcijns over aan Godefridus Nicholai van Deijl, een huis of hofstad en stuk land van 1 lopen eertjds behorend aan het altaar van Sint Gertrudis in de kerk van Oisterwijk thans behorend aan genoemde Johannes, zoals uit brieven van de officius van Luik bleek, tussen erfgoed van de erfgenamen van Arnoldus Wolpharts en tussen erfgoederen van Gerardus van Catwijk, strekkend tot aan de Waarschap (=gemeint) van Oisterwijk en tot aan erfgoederen van Reijmboldus Henricxsoen en Petrus van ?Marten, voor een erfcijns van 2 rijnsgulden en 8 schellingen, alsmede voor "?tempore" van bovengenoemd altaar en een erfcijns van 8 schellingen en alle lasten in genoemde kerk van Oisterwijk.

Johannes dictus Sappeels, potens ad infrascripta (doorgehaald: vigore certarum litterarum officii leodinensis, ut apparebat) domum unam seu domistadiumque et peciam terre unam lopinatam terre vel circiter in mensura continentem olim ad altare sancte Gertrudis sito in

ecclesia de Oesterwijck nunc vero ad dictum Johannem, ut apparebat vigore dictarum litterarum domini officii spectantes, situatas inter hereditatem heredum Arnoldi Wolpharts ex uno necnon hereditates Gerardi de Catwijck ex alio, tendentes cum uno fine iuxta wariscapiam sive communitatem de Oesterwijck et cum alio fine iuxta hereditates Reijmboldi dicti Henricxsoen et Petri de Marten, ut dicebat, hereditarie vendidit Godefrido dicto de Deijl filio quondam Nicholai dicti de Deijl, pro annuo et hereditario censu duorum aureorum florenorum renen overlense rijnskulden communiter vocatorum et octo solidorum monete, necnon pro ?tempore supradicte altaris atque octo solidis iamdicte monete hereditarii census et omnibus precariis in dicta ecclesia de Oesterwijck ex premissis e iure solvendis, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere, exceptis predictis. Testes Aa et Broeck. Datum decima februarii.

Quos census dictus emptor exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabit et solvet, quod dicto venditori dampna exinde non enemant quovismodo in futurum, prout recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit.

325. 1227/189v-L/10-02-1457. Solvit.

Genoemde Godefridus beloofde aan genoemde Johannes 8 peters binnen 15 pinksteren aanstaande en 14 peters en 6 lopen rogge met Lichtmis aanstaande.

Dictus Godefridus promisit super omnia et habenda dicto Johanni octo aureos peters vel valorem infra quindecim penthecostes proxime futuro atque XIIIII aureos peters vel valorem et sex lopinos siliginis mensure de Buscoducis ad purificationis proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

326. 1227/217v-L/28-03-1457. Solvit.

Laurencius Henrici van der Cameren droeg over aan Willelmus Henrici van Aelst de helft in een beemd van 2 bunden, in Wippenhout, tussen erfgoed van Gerardus Maes en tussen erfgoed van Willelmus Schenckel, de helft gelegen aan de zijde van genoemde Willelmus Schenckel, welke helft meester Arnoldus van Weilhuizen ten behoeve van Laurencius, Petrus, Johannes en Nicholauset en hun zuster Aleidis, kinderen van wijlen Henricus van den Cameren verworven had van Johannes, Katharina en Heilwigis, kinderen van Bartholomeus Henrici Wouterss.

Laurencius filius quondam Henrici dicti van der Cameren medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in duobus bonaris prati, sitis in loco dicto Wijppenhout inter hereditatem Gerardi dicti Maes ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Schenckel ex alio, illa.. sal... medietas dictorum duorum bonariorum prati que sita est versus hereditatem dicti Willelmi Schenckel, quam medietatem magister Arnoldus de Weilhuizen ad opus Laurencii, Petri, Johannis et Nicholaiet et Aleidis eorum sororis, liberorum quondam Henrici van den Cameren erga Johannem, Katharinam et Heilwigem, liberos Bartholomei filii quondam Henrici dicti Wouterss acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo filio Henrici de Aelst cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte Petri, Johannis et Nycolai, fratrum et Aleijdis eorum sororis, liberorum quondam Henrici van der Cameren deponere. Testes Lu et ?Berwout. Datum XXVIII marci, secunda post letare.

327. 1227/282-5/04-08-1457. Solvit.

Theodoricus Henrici van Onstaden verkocht aan de heer priester Henricus Belarts tot zijn behoef en ten behoeve van zijn zusters Heilwigis en Margareta, kinderen van wijlen Henricus Belaerts, een erfcijns van 3½ pond, gaande uit

1. een akker, in Oirschot in de herdgang Hedel, tussen erfgoed van Henricus van Onstaden en tussen erfgoed van genoemde verkoper,
2. een heideveld in Oisterwijk, ter plaatse Bantsvoort, beiderzijds tussen erfgoed van Arnoldus van den Venne, strekkend van erfgoed van Paulus van den Aker tot aan erfgoed van meester Jordanus van Baest, Luiks kanunnik.

Het aandeel van genoemde heer Henricus staat ten landrecht.

Theodoricus filius quondam Henrici dicti de Onstaden hereditarie vendidit domino Henrico Belarts presbitro ad opus sui et ad opus Heilwigis et Margarete, suarum sororum, liberorum quondam Henrici Belaerts, hereditarium censem trium et dimidii librarum monete solvendum hereditarie purificationis de et ex quodam agro terre arabilis, sito in parochia de Oirschot in pastoria de Heedel, inter hereditatem Henrici dicti de Onstaden ex uno et cum utroque fine et inter hereditatem dicti venditoris ex alio, item ex pecia terre mericalis sita in parochia de Oesterwijck, ad locum dictum Bantsvoort, inter hereditatem Arnoldi van den Venne ex utroque latere, tendente ab hereditate Pauli van den Aker ad hereditatem magistri Jordani de Baest canonici leodiensis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere,

tali condicione quod porcio dicti domini Henrici stabat ad iurem patrie et vicinorum. Testes Boechem et Monix. Datum supra. (quarta augusti).

328. 1227/316-8/04-11-1456. Solvit.

Godefridus van Deijl, man van Mechteldis Leonis van Megen, verkocht aan Henricus van Johannis Buedel een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Jutta van Tilborch en tussen een openbare weg, strekkend tot aan erfgoed van de heer Nicholaus die Wit en Johannes van der Elst, belast met

1. een erfpacht van 12 lopen rogge aan de ?heer Nycoluso die Wijt
2. een erfpacht van 1 mud rogge aan Wolterus van Vucht.

Godefridus de Deijl, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Mechteldis sue uxoris filie Leonis de [Megen] domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Jutte de Tilborch ex uno et inter communem plateam ex alio et fine uno, tendentibus cum alio fine ad hereditatem [domini Nicholai] die Wit et Johannis van der Elst, ut dicebat, hereditarie vendidit Henrico de Buedel filio quondam Johannis, [promittens super] omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis hereditaria paccionem duodecim lopinorum siliginis (DOMINO?) Nycolao die Wijt et hereditaria paccionem unius modii siliginis Woltero de Vucht exinde prius e iure [solvendis], ut dicebat. Testes, datum supra. (Haeck et Broeck. Datum quarta novembris).

329. 1227/316-L/04-11-1456. Solvit.

Jordanus van Deijl deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Jordanus de Deijl prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

330. 1227/340-3/29-12-1456. Solvit.

Godefridus Theodorici Gielissoen, man van Engela Gerardi Werner Janssoen, droeg over aan genoemde Gerardus Werner Janssoen de helft in een erfpacht van 6 sester rogge, gaande uit een akker in Oisterwijk, tussen erfgoed van Heilwigis weduwe van Johannes die Decker en haar kinderen en tussen erfgoed van Johannes die Bije, welke pacht Lambertus Christiani van Doernen ten behoeve van Gerardus en Engela, kinderen van Gerardus Werner Janssoen, verworven had.

Godefridus filius quondam Theodorici Gielissoen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Engele sue uxoris filie Gerardi filii quondam Werner Janssoen medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in hereditaria paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex quodam agro terre sito in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Heilwigis relicte quondam Johannis die Decker et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis die Bije ex alio, quam paccionem predictam Lambertus de Doernen filius Christiani ad opus Gerardi et Engele, liberorum Gerardi filii quondam Werner Janssoen (ERGA??) acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Gerardo filio quondam Werner Janssoen cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes Boechem et Lu. Datum XXIX decembbris.

331. 1227/343v-L/05-01-1457.

Het zij eenieder bekend dat destijds Peregrinus Paeuweter zoon van Ghisbertus Pelgrini een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit alle goederen, welke Mathias Walraven verworven had in Oisterwijk, zowel ter plaatse Heukelom als ter plaatse Wippenhout, overgedragen had aan Gerardus Mathie Walravens; thans draagt Henricus Mathie Walraven een erfpacht van 1 mud rogge, hem door de dood van zijn broer Gerardus Mathie aangekomen in bovengenoemde erfpacht van 3 mud, over aan Gerardus Beerwout.

Notum sit universis quod cum Peregrinus Paeuweter filius quondam Ghisberti Pelgrini hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex omnibus et singulis hereditatibus, quas Mathias Walraven in se de sue... ?vadnitatis acquisierat, ubicumque locorum, tam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Huculem quam eciam ad locum dictum Wippenhout consistentibus sive sitis, hereditarie supportasset Gerardo filio quondam Mathie Walravens prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus filius quondam Mathie Walraven hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mensure sibi de morte quondam Gerardi sui fratris filii dicti quondam Mathie iure successionis hereditarie, ut dicebat, advolutam in supradicta hereditaria paccionem trium modiorum siliginis, hereditarie supportavit Gerardo Beerwout, cum litteris, alis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Gerardi sui fratris necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Gerardi

deponere. Testes Hoeck et Aa. Datum quinta januarii.

..... Gerardus vidimus.

332. 1277/344-1/05-01-1457. Solvit.

Vervolgens, en nadat Gerardus Mathie Vos Vane... aan Peregrinus Paeuweter de bevoegdheid verleend had zijn cijnsen, pachten e.d. te heffen en te beuren, beloofde Gerardus Beerwout aan voornoemde Peregrinus, dat hij dezelfde Peregrinus Paeuweter zal vrijwaren van alle hinder met betrekking tot de inning van genoemde erfpacht van 1 mud rogge Notum sit universis quod cum ita actum esset et cum Gerardus filius quondam Mathie Vos Vane... dedasset, contulisset et concessisset Peregrino Paeuweter plenam et liberam potestatem a speciale monendi, levandi, percipiendi et via iuris, si opus fuerit, assequendi omnes et singulos suos census, redditus, pacciones et credita sua quecumque, que sibi debentur ac de personis quibuscumque debebuntur occasione quacumque et bona sua regen.... ad eius revocationem prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Gerardus Beerwout promisit super omnia et habenda Peregrino predicto quod ipse eundem Peregrinum Paeuweter ab omni impetizione qua occasione percepcionis et levacionis dicte hereditarie paccionis unius modii siliginis de dicta paccione trium modiorum siliginis impeti posset a quacumque tempore preterita usque in die preterite, quitabit, relevabit et omnino indempn.. observabit. Testes, datum supra.

333. 1227/348v-4/15-01-1457. Duplicetur. Solverunt ambo.

Henricus Wolteri Vrancken verkocht aan Wolterus Johannis Gestelman een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

1. een stuk land van 7 lopen, in Haaren, "mag..... ibidem", tussen erfgoed van Gertrudis, weduwe van Arnoldus van Laerhoven en haar kinderen en tussen erfgoed van Engbertus die Meijer, strekkend van erfgoed van Wolterus Buckincs tot aan de Waterlaat,
2. huis, erf, tuin en akker, aaneengelegen, 5 lopen, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus die Man en tussen een openbare weg, strekkend van erfgoed van Petrus Martens tot aan erfgoed van Johannes Lupperechs,

onder voorwaarde dat deze pacht, na overlijden van de koper Wolterus en diens vrouw Elisabeth Wolteri Colensoen aan genoemde Henricus danwel aan zijn erfgenaamen vervalt. Henricus filius quondam Wolteri Vrancken hereditarie vendidit Wolterus Gestelman filio naturali quondam Johannis Gestelman hereditariam paccionem unius modii siliginis masure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam, de et ex pecia terre septem lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Haaren, mag..... ibidem, inter hereditatem Gertrudis relicte quondam Arnoldi de Laerhoven et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Engberti die Meijer ex alio, tendente ab hereditate Wolteri Buckincs ad aquaductum dictum dWaterlaet, insuper de et ex domo, area et orto et agro terre sibi coadiacente, quinque lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici die Man ex uno et inter communem plateam ex alio, tendente ab hereditate Petri Martens ad hereditatem Johannis Lupperechs, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dicta paccio stante post obitum dicti Wolteri emptoris et Elisabeth sue uxoris filie naturalis quondam Wolteri Colensoen ambiorum et non prius ad dictum Henricum ?hereditarie si vixerit alioque ad ?veos heredes et successores eiusdem Henrici pertunc hereditario iure succedet et devolvet, prout dictus Wolterus emptor pro se et dicta Elisabeth sua uxore hac palam recognovit et super omnia et habenda repromisit. Testes Hoeck et Broeck. Datum XV januarii.

334. 1227/372-1/geen datum. Dwars streepje in margine.

Gerardus, Mechteldis, Heilwigis et Elisabeth, liberi quondam Johannis filii quondam Thome Stevens, Martinus Brocken, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Gertrudis sue uxoris, Laurencius filius quondam Wolteri Vrancken, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Marie sue uxoris, Mathias filius quondam Johannis van der Gh[oer], maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris et Johannes die Boijter, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Yde sue uxoris (verder niets).

335. 1227/372-2/23-02-1457. Solvit.

De kinderen van Johannes Thome Stevens en Elisabeth Gerardi Vendijcs:

1. Gerardus,
 2. Gertrudis, gehuwd met Martinus Brocken,
 3. Maria, gehuwd met Laurencius Wolteri Vrancken,
- en de kinderen van Henricus Godefridi Langheijnensoen en genoemde Elisabeth:
4. Mechteldis,

5. Heilwigis,
6. Elisabeth,
7. Margareta, gehuwd met Mathias Johannis van den Ghoer,
8. Yda, gehuwd met Johannes die Boijter,
droegen over aan Johannes Bartholomei Stevenssoen van der Amervoert, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis en tuin, in Oisterwijk, in Udenhout, nabij de molen te Kreiten, tussen erfgoed van Johannes Moens Stevenssoen in het oosten en tussen erfgoed van Mechteldis Brocken en haar kinderen in het westen, welke pacht Elisabeth Gerardi Vendijcs verworven had van Arnoldus Stephani Stevenssoen van der Amervoert.
Gerardus filius quondam Johannis filii quondam Thome Stevens, ab eodem quondam Johanne et quondam Elisabeth filia quondam Gerardi Vendijcs pariter genitus, Martinus Brocken, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Gertrudis sue uxor, Laurencius filius quondam Wolteri Vrancken, maritus et tutor legitimus Marie sue uxor, filiarum quondam Johannis et Elisabeth predictorum, Mechteldis, Heilwigis et Elisabeth, sorores, filie quondam Henrici filii quondam Godefridi Langheijnensoen, ab eodem quondam Henrico et dicta Elisabeth pariter genite, Mathias filius quondam Johannis van den Ghoer, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxor et Johannes die Boijter, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Yde sue uxor, filiarum quondam Henrici et quondam Elisabeth predictorum, cum tutore, unum modium siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Udenhout, iuxta molendinum dictum te Creijten, inter hereditatem Johannis Moens Stevenssoen ex uno versus oriens et inter hereditatem Mechteldis Brocken et eius liberorum ex alio versus occidens, quem modum siliginis Elisabeth filia quondam Gerardi Vendijcs erga Arnoldum filium quondam Stephani Stevenssoen van der Amervoert acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam Bartholomei Stevenssoen van der Amervoert, cum litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et ex parte dicte quondam Elisabeth filie quondam Gerardi Vendijcs, necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem Elisabeth deponere. Testes Boechem et Lu. Datum XXIII februarii.

336. 1227/372-3/23-02-1457. Solvit.

Martinus Brocken, Mathias en Johannes die Boijter, echtelieden als boven vermeld, deden ten behoeve van genoemde Gerardus, Laurencius, Mechteldis, Heilwigis en Elisabeth afstand van 1. een erfpacht van 1 mud rogge, welke Johannes Gerardi van den Vendijc en Henricus Henrici Wijtlock beloofd hadden aan Elisabeth Gerardi van den Vendijc, gaande uit
a. ¼ deel van de helft van een hoeve, in Oisterwijk, in Udenhout ter plaatse op Hooghout, welk ¼ deel van de helft van de hoeve genoemde Johannes Gerardi van den Vendijc en Henricus Wijtlock voor de pacht verkregen hadden van genoemde Elisabeth Gerardi van den Vendijc,
b. 2 vierde delen van de helft van dezelfde hoeve, toebehorend aan genoemde Johannes en Henricus,
2. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Andreas Heijen en tussen erfgoed van Theodoricus van Gorchem, welke Gerardus van Beirck thans betaalt, welke Elisabeth Gerardi van den Vendijc gekocht had van Henricus Johannis Brabants,
3. een erfpacht van 12 lopen rogge, welke Johannes Gerardi van den Vendijck beloofd had aan zijn zuster Elisabeth Gerardi van den Vendijck, gaande uit een stuk land, genaamd de Hof, 2 lopen, in Oisterwijk, in Udenhout ter plaatse Hooghout, tussen erfgoed van de tafel van de H. Geest te 's-Hertogenbosch in het oosten en tussen erfgoed van voornoemde Johannes Gerardi van den Vendijc in het westen,
4. een erfpacht van 4 lopen, gaande uit de Putakker, 2 lopen, in Haaren, in de Harensakker, tussen erfgoed van Margareta weduwe van Johannes Priems en haar kinderen en tussen erfgoed van Arnoldus Brocken, welke Elisabeth Gerardi Vendijck verworven had van Arnoldus Arnoldi van der Hoeven.

Martinus (Henricus?? genoteerd) Brocken, Mathias et Johannes die Boijter, mariti et tutores ut supra, super hereditaria paccionis unius modii siliginis, quam paccionem Johannes filius quondam Gerardi van den Vendijc et Henricus Wijtlock filius quondam Henrici Wijtlock promiserunt indivisi se daturos et soluturos Elisabeth filie quondam Gerardi van den Vendijc hereditarie purificationis, ex quarta parte medietatis unii mansi cum omnibus et singulis suis attinentiis, sitis in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Udenhout ad locum dictum op Hoechout, quam quartam partem medietatis mansi predicti dicti Johannes filius quondam

Gerardi van den Vendijc et Henricus Wijtlock erga dictam Elisabeth filiam quondam Gerardi van den Vendijc ad pactum acquisierat atque ex duabus quartis partibus medietatis mansi predicti ad dictos Johannem et Henricum spectantibus, insuper super dimidio modio siliginis hereditarie paccionis solvendo hereditarie purificationis, de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Andree Heijen ex uno et inter hereditatem Theodorici van Gorpchem, quam Gerardus de Beirck nunc manutenet ex alio, quem modium siliginis iamdictum Elisabeth filia quondam Gerardi van den Vendijc erga Henricum Brabants filium quondam Johannis Brabants emendo acquisierat, item super duodecim lopinis siliginis hereditarie paccionis, quos Johannes filius quondam Gerardi van den Vendijck promiserat se daturum et soluturum Elisabeth sue sorori, filie dicti quondam Gerardi van den Vendijck hereditarie purificationis, de et ex pecia terre dicta den Hoff, duas lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Udenhout ad locum dictum Hoechout, inter hereditatem mense sancti spiritus in Buscoducis ex uno versus oriens et inter hereditatem Johannis filii quondam Gerardi van den Vendijc predicti ex alio versus occidens, insuper super quatuor lopinis siliginis hereditarie paccionis solvendis hereditarie purificationis, de et ex pecia terre dicta die Putacker, duas lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Haaren, in loco dicto in die Harensacker, inter hereditatem Margarete relicte quondam Johannis Priems et eius liberorum ex uno et fine uno et inter hereditatem Arnoldi Brocken ex alio, quos quatuor lopinos siliginis Elisabeth filia quondam Gerardi Vendijck erga Arnoldum van der [Hoeven] filium quondam Arnoldi van der Hoeven acquisierat, ut dicebat hec omnia in diversis litteris scabinorum de Oesterwijck continentur, atque super iure ad opus dictorum Gerardi, Laurencii, Mechteldis, Heilwigis et Elisabeth hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et uxorum suarum deponere. Testes, datum supra.